
ANITKABİR 

Anıt bloğu, 17 bölümden oluşmaktadır. Şu anda incelemekte olduğunuz bölüm, Anıt Bloğun 

“Mozole” kısmıdır. 

Anıtkabir’in en önemli bölümü olan mozoleye çıkan 42 basamaklı merdivenlerin ortasında 

“Hitabet Kürsüsü” yer alır. Mermer kürsünün cephesi, dairesel geometrik motiflerle süslenmiştir. 

Kürsünün ön cephesinin ortasında Atatürk’ün “Hakimiyet, kayıtsız şartsız milletindir” sözü 

yazılıdır. Kürsü Kenan YONTUÇ’un eseridir. 

Mozole, 75 metre derinliğinde, 52 metre genişliğinde ve 17 metre yüksekliğinde oldukça uzun bir 

dikdörtgen plan üzerine kurulmuştur. 

Ön ve arkada sekiz, yan cephelerde ön dört adet kolonla çerçevelenmiştir. Bu kolonların 

yüksekliği 14 metre 40 santimetredir. Merdivenlerin bitiş noktasında, Mozole’nin ön cephesinde, 

sağ ve solda iki önemli metin bulunmaktadır. Solda Atatürk’ün Gençliğe Hitabesi, sağda ise 

Atatürk’ün Cumhuriyet’in Kuruluşu’nun 10. Yıldönümünde söylediği “Nutuk”, taş kabartma 

üzerine altın varakla yazılmıştır. 

Anıt bloğunu oluşturan bölümlerden dikdörtgen bir zemin üzerinde yerleşmiştir. Modelimizde 

mozole yapısının ön kısmındaki merdivenlerden inildiğinde dikdörtgen bir Tören Alanı ve onu 

çevreleyen yine dikdörtgen formlu uzunca yapılar bulunmaktadır. Bu yapıların her iki ucunda 

kuleler bulunur. Her bir kulenin farklı isimleri vardır. Tören alanındaki meydan 129*84,5 metre 

boyutlarında olup 15.000 kişi kapasitelidir. 

İncelememize Mozole binasını karşımıza alarak saat yönünde devam edelim. Mozoleye çıkan 

merdivenlerin sağındaki ilk yapı, İnkılap Kulesi ile başlayan ve Misak-ı Milli Kulesi ile sonlanan 

Atatürk ve Kurtuluş Savaşı Müzesi’nin giriş kısmıdır. Bu yapının devamındaki boşlukta kare 

formlu bayrak direği alanı yer alır. Bayrak direğinin sağ tarafındaki 28 basamaklı merdiven tören 

meydanına giriş merdivenidir. Bayrak direğinin bulunduğu alandan saat 06:00 yönüne doğru 

devam ettiğimizde 23 Nisan Kulesi ile başlayıp Barış Kulesi ile sonlanan ve kesintiye 

uğramaksızın sola doğru devam eden bina yer alır. Saat 06:00 yönündeki bu uzunca dikdörtgen 

yapı mozolenin tam karşısında konumlanır. Bu yapının tam ortasında İsmet İnönü’nün Lahiti 

bulunur. Saat 09:00 yönüne doğru devam ettiğimizde önce sol köşedeki Zafer Kulesine ardından 

saat 09:00 hizasındaki Mehmetçik Alanı’na ulaşılır. Mehmetçik Alanı’nın hemen yukarısındaki 

boşluk Aslanlı Yol’un başlangıcıdır. Saat 12:00 yönünde ilerlediğimizde Müdafa-i Hukuk Kulesi 

ile başlayan ve Cumhuriyet Kulesi ile sonlanan yapıda ise Hatıra Eşya Salonu, Sinevizyon 

Salonu bulunur. 
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